
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계,기타특별회계 교통행정과 ~ 교통행정과

부서: 교통행정과
정책: 대중교통 육성지원
단위: 운수업체 재정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

교통행정과 3,314,602 8,284,736 △4,970,134

도             96,887

시          3,217,715

대중교통 육성지원 3,175,681 8,158,445 △4,982,764

도             96,887

시          3,078,794

운수업체 재정지원 910,584 2,154,648 △1,244,064

도             23,057

시            887,527

화물 및 버스 재정지원 607,000 1,616,741 △1,009,741

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○여객자동차 및 자동차관리사업체 지도단속 여
    비                 2,000      2,000,000원

203 업무추진비 5,000 4,000 1,000

03 시책추진업무추진비 5,000 4,000 1,000

  ○교통행정과 시책추진업무추진비                 5,000  5,000,000원

307 민간이전 600,000 1,610,741 △1,010,741

09 운수업계보조금 600,000 1,610,741 △1,010,741

  ○운수업계 유가보조               600,000  600,000,000원

시내버스 재정지원(자체부담금) 246,239 233,420 12,819

308 자치단체등이전 246,239 233,420 12,819

05 자치단체간부담금 246,239 233,420 12,819

  ○시내버스 재정지원               246,239  246,239,000원

청소년할인 손실보전 지원 7,263 11,109 △3,846

308 자치단체등이전 7,263 0 7,263

05 자치단체간부담금 7,263 0 7,263

  ○청소년할인 손실보전 자치단체부담금
                7,263      7,263,000원

여성버스운전자 양성추진 400 400 0

도                250

시                150

307 민간이전 400 400 0

도                250

시                150

02 민간경상보조 400 400 0

  ○여성버스운전자양성추진                   400  400,000원

도                250

시                150

통합정산시스템 운영비 6,191 7,380 △1,189

308 자치단체등이전 6,191 7,380 △1,189
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부서: 교통행정과
정책: 대중교통 육성지원
단위: 운수업체 재정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

05 자치단체간부담금 6,191 7,380 △1,189

  ○통합정산시스템 운영,관리비                 4,779

  ○교통카드 정산운영시스템 개선                 1,412

  4,779,000원

  1,412,000원

사업용택시 육성지원 7,000 0 7,000

307 민간이전 7,000 0 7,000

09 운수업계보조금 7,000 0 7,000

  ○운수업계 영상기록장치 설치지원
                7,000      7,000,000원

통합브랜드 콜택시 36,491 0 36,491

도             22,807

시             13,684

307 민간이전 36,491 0 36,491

도             22,807

시             13,684

09 운수업계보조금 36,491 0 36,491

  ○통합브랜드콜택시                36,491  36,491,000원

도             22,807

시             13,684

교통환경 개선사업 1,012,000 4,285,000 △3,273,000

교통시설물 유지보수 283,000 403,000 △120,000

201 일반운영비 258,000 200,000 58,000

02 공공운영비 258,000 200,000 58,000

  ○교통신호등 전기요금 및 LED전광판 통신요금
              160,000

  ○다기능 무인단속용 무인카메라 유지비
               83,000

  ○교통정보센터 장비유지비                12,000

  ○교통시설물 유지보수 및 지도단속차량 유지비
                3,000

      160,000,000원

      83,000,000원

  12,000,000원

      3,000,000원

207 연구개발비 20,000 20,000 0

01 연구용역비 20,000 20,000 0

  ○지역택시 총량제 용역                20,000  20,000,000원

401 시설비및부대비 5,000 160,000 △155,000

01 시설비 5,000 160,000 △155,000

  ○모범운전자 사무실 비가림 공사                 5,000  5,000,000원

교통안전시설물 정비 및 확충 699,000 654,000 45,000

401 시설비및부대비 699,000 654,000 45,000

01 시설비 695,000 650,000 45,000

  ○교통 신호기(등) 유지관리                80,000

  ○교통표지판 및 도로반사경 유지관리
               50,000

  80,000,000원

      50,000,000원
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부서: 교통행정과
정책: 대중교통 육성지원
단위: 교통환경 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○버스승강장 및 버스표지판 유지관리
               30,000

  ○노면 표시(차선 재도색) 유지관리
              200,000

  ○다기능 무인단속 카메라 설치                55,000

  ○교통신호기(등) 및 횡단보도 집중조명 시설
    설치 및 관리               100,000

  ○교통표지판 및 기타 교통안전시설물 설치 및
    관리                80,000

  ○버스승강장 및 부대시설 설치               100,000

      30,000,000원

      200,000,000원

  55,000,000원

      100,000,000원

      80,000,000원

  100,000,000원

03 시설부대비 4,000 4,000 0

  ○교통안전시설물 정비 및 확충                 4,000  4,000,000원

교통약자 이동편의 증진 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

  ○교통약자 이동특별교통차량 운영단체 경비지
    원                30,000      30,000,000원

교통안전환경 구축 755,598 1,368,038 △612,440

도             73,830

시            681,768

수도권 통합요금제 환승할인기관별 손실금 591,568 456,038 135,530

308 자치단체등이전 591,568 456,038 135,530

05 자치단체간부담금 591,568 456,038 135,530

  ○수도권통합요금제환승할인기관별 손실금
              591,568      591,568,000원

교통안전 취약시군 지원사업 164,030 214,000 △49,970

도             73,830

시             90,200

401 시설비및부대비 164,030 214,000 △49,970

도             73,830

시             90,200

01 시설비 164,030 214,000 △49,970

  ○교통안전 취약지역 특별대책추진
              164,030      164,030,000원

도             73,830

시             90,200

불법주정차 지도단속(주차장사업특별회계) 179,922 191,812 △11,890

불법주정차 무인단속카메라 운영 13,200 33,200 △20,000

201 일반운영비 13,200 33,200 △20,000

02 공공운영비 13,200 33,200 △20,000

  ○불법주정차무인감시카메라운영비
                1,200

  ○불법주정차무인단속카메라 유지보수비
               12,000

      100,000원*12개월

      1,000,000원*12개월
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부서: 교통행정과
정책: 대중교통 육성지원
단위: 불법주정차 지도단속(주차장사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

주차금지표지판 설치 5,000 5,000 0

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

  ○주정차금지표지판 제작 설치                 5,000  5,000,000원

주정차위반 과태료부과징수 13,270 13,270 0

101 인건비 13,270 13,270 0

04 기간제근로자등보수 13,270 13,270 0

  ○주차장특별회계 정리 인부임                13,270

    -기본급                 9,352

    -주휴수당                 1,737

    -정액급식비                   960

    -교통보조비                   720

    -연차유급휴가수당                   501

  33,400원*1명*280일

  33,400원*1명*52주

  80,000원*1명*12개월

  60,000원*1명*12개월

  33,400원*1명*15일

불법주정차 지도단속지원 143,152 135,042 8,110

101 인건비 66,350 79,620 △13,270

04 기간제근로자등보수 66,350 79,620 △13,270

  ○중앙역,지행역주차장 관리요원인부임                26,540

    -기본급                18,704

    -주휴수당                 3,474

    -정액급식비                 1,920

    -교통보조비                 1,440

    -연차유급휴가수당                 1,002

  ○무인단속카메라 단속요원인부임                39,810

    -기본급                28,056

    -주휴수당                 5,211

    -정액급식비                 2,880

    -교통보조비                 2,160

    -연차유급휴가수당                 1,503

  33,400원*2명*280일

  33,400원*2명*52주

  80,000원*2명*12개월

  60,000원*2명*12개월

  33,400원*2명*15일

  33,400원*3명*280일

  33,400원*3명*52주

  80,000원*3명*12개월

  60,000원*3명*12개월

  33,400원*3명*15일

201 일반운영비 72,802 52,422 20,380

01 사무관리비 21,000 20,000 1,000

  ○주정차단속원급식비                11,000

  ○주정차단속원피복비                 3,000

  ○각종서식 및 홍보물 제작                 6,000

  ○가상계좌 수수료                 1,000

  11,000,000원

  150,000원*10명*2회

  1,500,000원*4회

  1,000,000원

02 공공운영비 51,802 32,422 19,380

  ○무전기사용료                 2,772

  ○단속용소형차량 자동차세                   200

  ○단속용소형차량보험료                   500

  ○후납우편요금                24,000

  46,200원*5대*12개월

  100,000원*2대

  250,000원*2대

  2,000,000원*12개월
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부서: 교통행정과
정책: 대중교통 육성지원
단위: 불법주정차 지도단속(주차장사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○주정차관리프로그램유지보수
                7,560

  ○주정차관리서버장비유지보수                 1,200

  ○무전기유지보수비                   490

  ○단속용소형차량유지비                 6,000

  ○카메라탑재형 차량유지비                 6,000

  ○카메라탑재형 차량보험료                   600

  ○카메라탑재형 차량자동차세                   500

  ○카메라탑재형 차량 유지보수
                1,980

      630,000원*12개월

  1,200,000원

  490,000원

  3,000,000원*2대

  6,000,000원*1대

  600,000원*1대

  500,000원*1대

      330,000원*6개월

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ○불법주정차 지도단속여비                 3,000  3,000,000원

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

  ○고지서 프린터 구입                 1,000  1,000,000원

견인자동차 관리 5,300 5,300 0

201 일반운영비 5,300 5,300 0

02 공공운영비 5,300 5,300 0

  ○견인자동차 자동차세                   120

  ○견인자동차보험료                   180

  ○견인자동차유지비                 5,000

  120,000원*1대

  180,000원*1대

  5,000,000원*1대

주차장 유지관리(주차장사업특별회계) 297,577 138,947 158,630

공영주차장 유지관리 164,420 131,420 33,000

201 일반운영비 164,420 131,420 33,000

01 사무관리비 45,520 12,520 33,000

  ○전기안전점검대행수수료                 3,960

  ○전기안전점검정밀검사 수수료                   500

  ○방화관리자대행수수료                 3,960

  ○근무자피복비                 2,100

  ○신천둔치주차장관리 장비임차                 2,000

  ○역사환승주차장 임차료                33,000

  330,000원*12개월

  500,000원*1회

  330,000원*12개월

  150,000원*7명*2회

  2,000,000원

  33,000,000원

02 공공운영비 118,900 118,900 0

  ○전기요금                50,000

  ○수도요금                15,000

  ○승강기유지보수비                 4,800

  ○배전반유지보수비                 6,000

  ○전기시설유지보수비                 8,000

  ○경관조명유지보수비                 7,000

  ○비상발전기유지보수비                 1,200

  50,000,000원

  1,250,000원*12개월

  200,000원*2대*12개월

  6,000,000원

  8,000,000원

  7,000,000원

  1,200,000원
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부서: 교통행정과
정책: 대중교통 육성지원
단위: 주차장 유지관리(주차장사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○설비시설물유지보수비                 5,000

  ○관재시스템유지보수비                 1,500

  ○소방시설물유지보수비                 2,000

  ○공영주차장 유지관리                17,000

  ○물탱크청소용역비                 1,400

  5,000,000원

  1,500,000원

  2,000,000원

  17,000,000원

  700,000원*2회

예비비(주차장특별) 133,157 7,527 125,630

801 예비비 133,157 7,527 125,630

01 예비비 133,157 7,527 125,630

  ○예비비               133,157  133,157,000원

주차장확충(주차장사업특별회계) 20,000 20,000 0

내집안 주차장 설치비 지원 20,000 20,000 0

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

01 민간자본보조 20,000 20,000 0

  ○내집안주차장설치지원                20,000  20,000,000원

효율적인 차량등록관리 41,050 30,960 10,090

차량등록관리 41,050 30,960 10,090

차량등록관리 25,900 24,560 1,340

201 일반운영비 25,900 24,560 1,340

01 사무관리비 2,500 2,000 500

  ○자동차 및 책임보험 관련 서식제작
                2,500      2,500,000원

02 공공운영비 23,400 22,560 840

  ○우편요금                15,000

  ○자동차압류 프로그램 유지보수비
                3,120

  ○특사경 프로그램 유지보수비
                2,640

  ○번호판영치 프로그램 유지보수비
                2,640

  15,000,000원

      260,000원 * 12월

      220,000원 * 12월

      220,000원 * 12월

자동차과태료 부과 및 징수 13,950 5,200 8,750

201 일반운영비 3,500 3,000 500

01 사무관리비 3,500 3,000 500

  ○자동차 과태료 고지서등 제작                 2,000

  ○체납자 부동산압류 증지 대금
                1,500

  2,000,000원

      3,000원 * 500필지

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

  ○자동차과태료 징수여비                 1,200  1,200,000원

405 자산취득비 9,250 1,000 8,250

01 자산및물품취득비 9,250 1,000 8,250
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부서: 교통행정과
정책: 효율적인 차량등록관리
단위: 차량등록관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○차량과태료 고지서출력 전용프린터 및 봉합기
    구입                 9,250      9,250,000원

무보험차량 운전자 처분 1,200 1,200 0

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

  ○무보험차량 지도단속여비                 1,200  1,200,000원

행정운영경비(교통행정과) 97,871 95,331 2,540

인력운영비(교통행정과) 4,200 4,200 0

부서인건비(교통행정과) 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비(30인이하)
                4,200      350,000원 * 12월

기본경비(교통행정과) 70,170 67,080 3,090

기본경비(교통행정과) 70,170 67,080 3,090

201 일반운영비 20,250 23,400 △3,150

01 사무관리비 20,250 23,400 △3,150

  ○부서운영사무관리비                20,250  20,250,000원

202 여비 49,920 43,680 6,240

01 국내여비 49,920 43,680 6,240

  ○국내여비                49,920  49,920,000원

인력운영비(주차장사업특별회계) 18,551 18,551 0

직접인건비(주차장특별) 18,551 18,551 0

101 인건비 18,551 18,551 0

03 무기계약근로자보수 18,551 18,551 0

  ○무인단속카메라단속요원인부임                18,551

    -기본급                 8,818

    -상여금                 2,940

    -시간외수당                 1,672

    -휴일근무수당                 1,203

    -연차유급휴가수당                   501

    -주휴수당                 1,737

    -정액급식비                   960

    -교통보조비                   720

  734,800원*1명*12개월

  8,818,000원*1/3

  6,330원*1명*22시간*12개월

  50,100원*1명*2일*12개월

  33,400원*1명*15일

  33,400원*1명*52일

  80,000원*1명*12개월

  60,000원*1명*12개월

기본경비(주차장사업특별회계) 4,950 5,500 △550

기본경비(주차장특별) 4,950 5,500 △550

201 일반운영비 4,950 5,500 △550

01 사무관리비 4,950 5,500 △550
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부서: 교통행정과
정책: 행정운영경비(교통행정과)
단위: 기본경비(주차장사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○주차장특별회계운영 사무관리비                 4,950  4,950,000원
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